Приказ Министерства природных ресурсов
Забайкальского края от 27.11.2017 N 46-н/п
"О ставках платы за пользование водными
объектами, находящимися в собственности

Забайкальского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 18.04.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 27 ноября 2017 г. N 46-н/п

О СТАВКАХ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫМИ ОБЪЕКТАМИ,
НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьями 11, 12, 13, 20, 25 Водного кодекса Российской Федерации,
статьей 57 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 марта 2008 года "О подготовке и заключении договора
водопользования", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006
года N 876 "О ставках платы за пользование водными объектами, находящимися в федеральной
собственности", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года
N 1509 "О ставках платы за пользование водными объектами, находящимися в федеральной
собственности, и внесении изменений в раздел I ставок платы за пользование водными
объектами, находящимися в федеральной собственности", Положением о Министерстве
природных ресурсов Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 27 декабря 2016 года N 503, приказом Министерства природных ресурсов
и экологии Забайкальского края от 19 мая 2009 года N 8-н/п "О ставках платы за пользование
водными объектами, находящимися в собственности Забайкальского края" приказываю:

1. Утвердить ставки платы за пользование водными объектами, находящимися в
собственности Забайкальского края (прилагаются).

2. Опубликовать настоящий приказ в газете "Азия-Экспресс".

Министр природных ресурсов
Забайкальского края

А.И.ВОЛКОВ

Утверждены
приказом Министерства природных ресурсов

Забайкальского края
от 27 ноября 2017 г. N 46-н/п

СТАВКИ
ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫМИ ОБЪЕКТАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

1. Ставки платы за забор (изъятие) водных ресурсов из поверхностных водных объектов или
их отдельных частей в пределах объема допустимого забора (изъятия) водных ресурсов,
установленного договором водопользования, за 1 тыс. куб.м водных ресурсов устанавливаются:

в 2017 году - 383,0 рубля;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2022

Приказ Министерства природных ресурсов Забайкальского
края от 27.11.2017 N 46-н/п
"О ставках платы за пользование водным...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413522&date=18.04.2022&dst=147&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413522&date=18.04.2022&dst=100151&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413522&date=18.04.2022&dst=100155&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413522&date=18.04.2022&dst=100194&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413522&date=18.04.2022&dst=100244&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412707&date=18.04.2022&dst=1294&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=387646&date=18.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=287146&date=18.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412578&date=18.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1662717&date=18.04.2022&dst=100057&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1643993&date=18.04.2022
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

в 2018 году - 441,0 рубль;

в 2019 году - 507,0 рублей;

в 2020 году - 582,0 рубля;

в 2021 году - 670,0 рублей;

в 2022 году - 771,0 рубль;

в 2023 году - 887,0 рублей;

в 2024 году - 1021,0 рубль;

в 2025 году - 1172,0 рубля;

начиная с 2026 года с коэффициентом, определенным в соответствии с настоящим
подпунктом для года, предшествующего году платежного периода, умноженным на
коэффициент, учитывающий фактическое изменение (в среднем за год) потребительских цен на
товары (работы, услуги) в Российской Федерации, определенный Министерством
экономического развития Российской Федерации в соответствии с данными государственной
статистической отчетности для второго по порядку года, предшествующего году платежного
периода.

2. Ставки платы за забор (изъятие) водных ресурсов из поверхностных водных объектов или
их частей для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения за 1 тыс. куб.м
водных ресурсов, забранных (изъятых) из водного объекта, устанавливается:

с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года составляет 107 рублей;

с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года составляет 122 рубля;

с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года составляет 141 рубль;

с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года составляет 162 рубля;

с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года составляет 186 рублей;

с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года составляет 214 рублей;

с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года составляет 246 рублей;

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года составляет 283 рубля;

с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года составляет 326 рублей;

начиная с 2026 года определяется ежегодно путем умножения ставки платы для этого вида
водопользования, действовавшей в предыдущем году, на коэффициент, учитывающий
фактическое изменение (в среднем за год) потребительских цен на товары (работы, услуги) в
Российской Федерации, определенный Министерством экономического развития Российской

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2022

Приказ Министерства природных ресурсов Забайкальского
края от 27.11.2017 N 46-н/п
"О ставках платы за пользование водным...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Федерации в соответствии с данными государственной статистической отчетности для второго
по порядку года, предшествующего году платежного периода.

3. Ставки платы за использование водных объектов или их частей без забора (изъятия)
водных ресурсов для целей производства электрической энергии за 1 тыс. кВт.ч электроэнергии
устанавливается:

в 2017 году - 7,3 рублей;

в 2018 году - 8,4 рублей;

в 2019 году - 9,6 рублей;

в 2020 году - 11,1 рублей;

в 2021 году - 12,8 рублей;

в 2022 году - 14,7 рублей;

в 2023 году - 16,9 рублей;

в 2024 году - 19,4 рублей;

в 2025 году - 22,3 рублей;

начиная с 2026 года с коэффициентом, определенным в соответствии с настоящим
подпунктом для года, предшествующего году платежного периода, умноженным на
коэффициент, учитывающий фактическое изменение (в среднем за год) потребительских цен на
товары (работы, услуги) в Российской Федерации, определенный Министерством
экономического развития Российской Федерации в соответствии с данными государственной
статистической отчетности для второго по порядку года, предшествующего году платежного
периода.

4. Ставки платы за использование акватории поверхностных водных объектов или их частей
за 1 кв.км используемой акватории в год устанавливается:

в 2017 году - 47,12 рублей;

в 2018 году - 54,25 рублей;

в 2019 году - 62,31 рублей;

в 2020 году - 71,61 рублей;

в 2021 году - 82,46 рублей;

в 2022 году - 94,86 рублей;

в 2023 году - 109,12 рублей;

в 2024 году - 125,55 рублей;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2022

Приказ Министерства природных ресурсов Забайкальского
края от 27.11.2017 N 46-н/п
"О ставках платы за пользование водным...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

в 2025 году - 144,15 рублей;

начиная с 2026 года с коэффициентом, определенным в соответствии с настоящим
подпунктом для года, предшествующего году платежного периода, умноженным на
коэффициент, учитывающий фактическое изменение (в среднем за год) потребительских цен на
товары (работы, услуги) в Российской Федерации, определенный Министерством
экономического развития Российской Федерации в соответствии с данными государственной
статистической отчетности для второго по порядку года, предшествующего году платежного
периода.

5. К ставкам платы за пользование водными объектами, находящимися в собственности
Забайкальского края, установленным пунктами 1 и 2, водопользователями, не имеющими
водоизмерительных приборов, применяется повышающий коэффициент 1,1.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2022

Приказ Министерства природных ресурсов Забайкальского
края от 27.11.2017 N 46-н/п
"О ставках платы за пользование водным...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Ставки платы за пользование водными объектами, находящимися в собственности Забайкальского края